ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

GABINETE DO PREFEITO

Avenida XV de Novembro, Nº 1198, Bairro Liberdade, CEP 68.470-000. Oeiras do Pará - PA – CNPJ:
04.876.413/0001-95.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCEDIMENTO

PROCESSO Nº: 7/2020-00032 – CPL/PMOP

PROCEDIMENTO: Dispensa de Licitação

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL TÉCNICO ESPECIALIZADO, MÉDICO

CLÍNICO GERAL, PARA ATENDIMENTO NA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE – UNIDADE

SENTINELA AO COMBATE O CORONAVÍRUS - UBS DR LEANDRO, ÀS SEXTAS - FEIRAS

E AOS FINS DE SEMANA E PLANTÃO NO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE MUNICIPAL

NO ENFRENTAMENTO DO CORONAVÍRUS.

UNIDADE(S) REQUISITANTE(S): Secretaria Municipal de Saúde.

Em cumprimento ao art. 26, Inciso I, da Lei nº 8.666/93, para que surta seus legais e necessários

efeitos jurídicos, RATIFICO, HOMOLOGO E ADJUDICO a decisão de DISPENSA DE

LICITAÇÃO, proferida nos autos do Processo de Dispensa de Licitação acima citado, para a

contratação de profissional técnico especializado, médico clínico geral, para atendimento na atenção

Básica de Saúde – Unidade Sentinela ao combate o coronavírus - UBS Dr Leandro S. Filho, às sextas

- feiras e aos fins de semana e plantão no hospital de pequeno porte municipal no enfrentamento do

coronavírus, nos termos do Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93, que autorizou a contração de:

 MARLON LUIS MIRANDA MORAES, CPF:989.551.362-34, nos termos da sua proposta,

cujo valor global é R$ 51.462,00 (Cinquenta e Um Mil, Quatrocentos e Sessenta e Dois

Reais).

Publique-se.

Oeiras do Pará/PA, 19 de Maio de 2020.

DINALDO DOS SANTOS AIRES

PREFEITO MUNICIPAL

		2020-05-19T11:50:17-0300
	DINALDO DOS SANTOS AIRES:26164353220